

[illegible]

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
EFサドル分水栓 配水用ポリエチレン管用 PTC K 13 φ50×20	12	ヶ	(37,400) 37,400	(448,800) 448,800		水道局設計積算資材単価表 管
EFサドル分水栓 配水用ポリエチレン管用 PTC K 13 φ50×25	2	ヶ	(39,100) 39,100	(78,200) 78,200		水道局設計積算資材単価表 管
ポリエチレン管 1種2層管φ20×120m	41.2	m	(163) 163	(6,715) 6,715		水道局設計積算資材単価表 管
ポリエチレン管 1種2層管φ25×90m	6.4	m	(253) 253	(1,619) 1,619		水道局設計積算資材単価表 管
ビニル管 H1VPφ20	19.5	m	(201) 201	(3,919) 3,919		水道局設計積算資材単価表 管
ビニル管 H1VPφ25	1	m	(290) 290	(290) 290		水道局設計積算資材単価表 管
回転継手 (ポリエチレン管用 マーター用) φ20	24	ヶ	(5,440) 5,440	(130,560) 130,560		水道局設計積算資材単価表 管
回転継手 (ポリエチレン管用 マーター用) φ25	4	ヶ	(7,740) 7,740	(30,960) 30,960		水道局設計積算資材単価表 管
カネバN2モタ バッケン付 P付H1ビニルφ20	12	ヶ	(1,520) 1,520	(18,240) 18,240		水道局設計積算資材単価表 管

【 第 6 号 明細書 】		(続 き)		1 式 当り			
給水管材料費 1工区 φ25～20 PEP							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
カッパ付 P付HIVPφ25	2	ヶ	(2,350) 2,350	(4,700) 4,700		水道局設計積算資材単価表 管	
キャップ HIVPφ20	12	ヶ	(49) 49	(588) 588		水道局設計積算資材単価表 管	
キャップ HIVPφ25	2	ヶ	(66) 66	(132) 132		水道局設計積算資材単価表 管	
ソケット HIVPφ20	12	ヶ	(56) 56	(672) 672		水道局設計積算資材単価表 管	
ソケット HIVPφ25	2	ヶ	(80) 80	(160) 160		水道局設計積算資材単価表 管	
エルボ HIVPφ20	24	ヶ	(70) 70	(1,680) 1,680		水道局設計積算資材単価表 管	
エルボ HIVPφ25	4	ヶ	(106) 106	(424) 424		水道局設計積算資材単価表 管	
乙止水栓 ボール式φ20	12	ヶ	(5,860) 5,860	(70,320) 70,320		水道局設計積算資材単価表 管	
乙止水栓 ボール式φ25	2	ヶ	(7,570) 7,570	(15,140) 15,140		水道局設計積算資材単価表 管	

いわき市

【 第 6 号 明細書 】		(続 き)					
給水管材料費 1工区 φ25～20 PEP		1 式 当り					
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
止 水 栓 筐 樹脂製 宅内用 φ100×450H	12	ヶ	10,600	127,200		水道局設計積算資材単価表	
止 水 栓 筐 樹脂製 公道用 φ100×～1400H	2	ヶ	18,100	36,200		水道局設計積算資材単価表	
埋設シート 2 倍折込式 指定文字入り巾150mm	32.7	m	230	7,521		水道局設計積算資材単価表	
計				(813,119) 984,040			

いわき市

【 第 7 号 明細書 】 給水管配管労務費 1工区 φ25～20 PEP							
1 式 当り							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
サドル分水栓建込み 分岐呼び径20mm ポリエチレン管 呼び径50mm	12	箇所	2,594	31,128	単 39 号	水道事業実務必携 P192	
サドル分水栓建込み 分岐呼び径25mm ポリエチレン管 呼び径50mm	2	箇所	3,112	6,224	単 25 号	水道事業実務必携 P192	
ポリエチレン管据付工 呼び径20mm	41.2	m	475	19,570	単 40 号	水道事業実務必携 P86	
ポリエチレン管据付工 呼び径25mm	6.4	m	475	3,040	単 41 号	水道事業実務必携 P86	
硬質塩化ビニル管据付工 呼び径20mm	19.5	m	475	9,262	単 42 号	水道事業実務必携 P84	
硬質塩化ビニル管据付工 呼び径25mm	1	m	475	475	単 9 号	水道事業実務必携 P84	
ポリエチレン管継手工 呼び径20mm	24	口	1,037	24,888	単 43 号	水道事業実務必携 P86	
ポリエチレン管継手工 呼び径25mm	4	口	1,037	4,148	単 44 号	水道事業実務必携 P86	
硬質塩化ビニル管 T S 継手工 呼び径20mm	84	口	518	43,512	単 45 号	水道事業実務必携 P84	

いわき市

【 第 7 号 明細書 】 (続 き) 給水管配管労務費 1工区 φ25～20 PEP							
1 式 当り							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
硬質塩化ビニル管 T S 継手工 呼び径25mm	14	口	518	7,252	単 10 号	水道事業実務必携 P84	
ポリエチレン管切断 呼び径20mm	12	口	518	6,216	単 46 号	水道事業実務必携 P97	
ポリエチレン管切断 呼び径25mm	2	口	518	1,036	単 47 号	水道事業実務必携 P97	
硬質塩化ビニル管切断 呼び径20mm	48	口	518	24,864	単 48 号	水道事業実務必携 P97	
硬質塩化ビニル管切断 呼び径25mm	8	口	518	4,144	単 11 号	水道事業実務必携 P97	
止水栓取付け PP用 呼び径20mm 接合及び止水栓筐取付	12	箇所	1,894	22,728	単 49 号	水道事業実務必携 P193	
止水栓取付け PP用 呼び径25mm 接合及び止水栓筐取付	2	箇所	2,646	5,292	単 50 号	水道事業実務必携 P193	
ポリエチレンスリーブ被覆 φ50×4m 固定用ゴムバンド	19.6	m	1,135	22,246	単 51 号	水道事業実務必携 P62	
管明示シート	32.7	m	92	3,008	単 19 号	水道事業実務必携 P66	

いわき市

【 第 7 号 明細書 】 (続 き)							
給水管配管労務費 1工区 φ25～20 PEP							
1 式 当り							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
計				239,038			

いわき市

【 第 8 号 明細書 】							
土工労務費 1工区 φ25～20 PEP							
(処: 42,600)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
舗装版撤去工						処: 42,600	
舗装版切断 アスファルト舗装版 15cm以下	1	式		131,823		IV-3-③-1	
舗装版切断 コンクリート舗装版 15cm以下	64.6	m	629	40,633	P 1 号	IV-3-③-1	
汚泥吸排車運搬 運搬距離17.8km DID区間有り	14.5	m	1,181	17,124	P 6 号	II-3-⑥-2	
汚泥吸排車運搬 運搬距離17.8km DID区間有り	0.4	m3	4,397	1,758	単 30 号	II-3-⑥-2	
建設副産物処理料金(中間処理) 切断作業時汚泥 常磐開発(株)	0.1	m3	4,397	439	単 30 号	土木・建築単価表参考資料 P38 処: 36,000	
バックホウによる舗装版直接掘削・積込 舗装厚0cm超え10cm以下 バックホウ クローラ 山積0.28m3	0.6	m3	60,000	36,000		水道事業実務必携 P169	
アスファルト塊・コンクリート塊(無筋)運搬費 ダンプトラック4t積込 運搬距離5.8km DID区間有り バックホウ クローラ 山積0.28m3	19.4	m2	524	10,165	単 31 号	水道事業実務必携 P178	
建設副産物処理料金(中間処理) アスファルト塊 (株)中根砂利店 法田アスコン処理センター	1	m3	3,589	3,589	単 32 号	土木・建築単価表参考資料 P36 処: 4,600	
	2.3	t	2,000	4,600		処	

いわき市

勿来町大高配水管（第328-37号外）改良工事

【 第 8 号 明細書 】 (続 き)							
土工労務費 1工区 φ25～20 PEP				, 処: 42,600)			
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
構造物とりこわし 無筋構造物 人力施工 昼間 時間制約無	0.4	m3	35,200	14,080	単 52 号	VI-1-④-1	
アスファルト塊・コンクリート塊(無筋)運搬費 タンクトラック4t積級 運搬距離5.3km D1D区間有り バックホウ クローラ 山積0.28m3	0.4	m3	3,589	1,436	単 32 号	水道事業実務必携 P178	
建設副産物処理料金(中間処理) コンクリート塊(無筋) (株)中根砂利店/法田アスコン処理センター	1	t	2,000	2,000		土木・建築単価表参考資料 P36 処: 2,000 処	
管理土工	1	式		252,888			
バックホウ掘削積込 クローラ型 山積0.28m3(平積0.2)	21.3	m3	2,568	54,698	単 33 号	水道事業実務必携 P163	
発生土運搬費 タンクトラック4t積級 運搬距離14.3km D1D区間有り バックホウ クローラ 山積0.28m3	21.3	m3	4,339	92,420	単 34 号	水道事業実務必携 P178	
整地 残土受入れ地での処理	21.3	m3	131	2,790	P 2 号	II-1-②-1	
管路埋戻費(機械埋戻・バックホウ) 購入土 良質土(ほぐした土量) クローラ型 山積0.28m3 埋戻し・締固め	15.4	m3	3,825	58,905	単 35 号	水道事業実務必携 P165	
購入土 良質土(ほぐした土量) 【910】	20.5	m3	2,150	44,075		土木事業単価表 P181	

いわき市

勿来町大高配水管（第328-37号外）改良工事

【 第 8 号 明細書 】 (続 き)							
土工労務費 1工区 φ25～20 PEP				, 処: 42,600)			
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
舗装版仮復旧工	1	式		99,915			
路盤工(施工幅1.8m未満)(1層当り) 下層路盤 仕上り厚150mm 再生クラッシュ RC-40	17.6	m2	727	12,795	単 36 号	水道事業実務必携 P171	
路盤工(施工幅1.8m未満)(1層当り) 上層路盤 仕上り厚150mm 粒調碎石 M-40	17.6	m2	1,061	18,673	単 37 号	水道事業実務必携 P171	
路盤工(施工幅1.8m未満)(1層当り) 下層路盤 仕上り厚100mm 再生クラッシュ RC-40	1.8	m2	590	1,062	単 53 号	水道事業実務必携 P171	
アスファルト舗装工(人力)(車道・路肩)(1層) 舗装厚50mm 再生粗粒度(20) t ≦ 50mm	19.4	m2	2,723	52,826	単 38 号	水道事業実務必携 P181	
路盤工(施工幅1.8m未満)(1層当り) 下層路盤 仕上り厚100mm 再生クラッシュ RC-40	4.4	m2	590	2,596	単 53 号	水道事業実務必携 P171	
コンクリート 人力打設 無筋・鉄筋構造物 ②18-8-40(昔) 養生無し	0.4	m3	29,908	11,963	P 7 号	II-4-①-1	
計				484,626			

いわき市

[illegible]

いわき市

【 第 10 号 明細書 】						
配水管材料費 2工区 φ50 HPPE						
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
配水管材料 φ50 HPPE	1	式		(512,477) 648,677		
配水用ポリエチレン管 (HPPE) E F 受口付 φ50×5m	9	本	(6,620) 6,620	(59,580) 59,580		水道局設計積算資材単価表 管
配水用ポリエチレン管 (HPPE) フレーション (受口なし) φ50×5m	1	本	(4,320) 4,320	(4,320) 4,320		水道局設計積算資材単価表 管
鋳鉄 P C 片落継手 外面特殊塗装 鋳鉄管 φ100×HPPE φ50	1	ヶ	(106,500) 106,500	(106,500) 106,500		見積 管
鋳鉄 P V 片落継手 外面特殊塗装 VP φ75×HPPE φ50	1	ヶ	(60,200) 60,200	(60,200) 60,200		見積 管
鋳鉄 P P 継手 内面粉体 外面特殊塗装 自動ラック式 BN-SUS φ50	1	ヶ	(66,400) 66,400	(66,400) 66,400		水道局設計積算資材単価表 管
E F 片受バンド φ50×90	2	ヶ	(8,030) 8,030	(16,060) 16,060		水道局設計積算資材単価表 管
E F ソケット φ50	3	ヶ	(2,010) 2,010	(6,030) 6,030		水道局設計積算資材単価表 管
EF挿口付ソフトシール弁 HPPE用 7.5k 内外面粉体塗装 φ50	1	基	(136,700) 136,700	(136,700) 136,700		水道局設計積算資材単価表 管

いわき市

【 第 10 号 明細書 】 (続 き)							1 式 当り
配水管材料費 2工区 φ50 HPPE							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
E P 弁 座 H=625-820 管種・口径プレート 内ねじ式 市章 指定文字入り 指定色	1	ヶ	85,000	85,000		水道局設計積算資材単価表	
座 台 再生プラスチック製H=50	1	ヶ	9,000	9,000		水道局設計積算資材単価表	
HPPE管路用コンクリート基礎底板 t 5 ゴムシート付 500*300*60	1	ヶ	6,000	6,000		水道局設計積算資材単価表	
ギャップ HIVP(TS) φ50	1	ヶ	(219)	(219)		水道局設計積算資材単価表	
塩ビ管用帽 自動ロック式 BN-PCD 通水部粉体 外面普通塗装 φ50	1	ヶ	(16,300)	(16,300)		水道局設計積算資材単価表	
サドル分水栓 鋼管・ビニル管兼用 φ50×25	1	ヶ	(24,200)	(24,200)		水道局設計積算資材単価表	
ガイトンボック付 P付HIVPニル φ25	3	ヶ	(2,350)	(7,050)		水道局設計積算資材単価表	
ビニル管 HIVP φ25	3	m	(290)	(870)		水道局設計積算資材単価表	
ソケット HIVP φ25	2	ヶ	(80)	(160)		水道局設計積算資材単価表	

いわき市

【 第 10 号 明細書 】 (続 き)							1 式 当り
配水管材料費 2工区 φ50 HPPE							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
エルボ HIVP φ25	3	ヶ	(106)	(318)		水道局設計積算資材単価表	
乙 止 水 栓 ボール式 φ25	1	ヶ	(7,570)	(7,570)		水道局設計積算資材単価表	
止 水 栓 座 樹脂製 公道用 φ100×～1400H	2	ヶ	18,100	36,200		水道局設計積算資材単価表	
排水管材材料 φ50 HPPE	1	式		(76,735)			
EFサドル分水栓 配水用ポリエチレン管用 PTC K 13 φ50×25	1	ヶ	(39,100)	(39,100)		水道局設計積算資材単価表	
ポリエチレン管 1 種 2 層管 φ25×90m	5	m	(253)	(1,265)		水道局設計積算資材単価表	
P E エルボ ポリエチレン管用 砲金製90° φ25	2	ヶ	(2,790)	(5,580)		水道局設計積算資材単価表	
回転継手 (ポリエチレン管用 マスター用) φ25	3	ヶ	(7,740)	(23,220)		水道局設計積算資材単価表	
乙 止 水 栓 ボール式 φ25	1	ヶ	(7,570)	(7,570)		水道局設計積算資材単価表	

いわき市

【 第 10 号 明細書 】 (続 き)							1 式 当り
配水管材料費 2工区 φ50 HPPE							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
止 水 栓 籠 樹脂製 公道用φ100×～1400H	1	ヶ	18,100	18,100		水道局設計積算資材単価表	
共通材料 φ50 HPPE	1	式		19,604			
埋設シート 2倍折込式 指定文字入り巾150mm	55.6	m	230	12,788		水道局設計積算資材単価表	
管明シテープ 指定文字入り 巾50mm 厚さ0.2mm	56.8	m	120	6,816		水道局設計積算資材単価表	
計				(589,212) 763,116			

いわき市

【 第 11 号 明細書 】							1 式 当り
配水管配管労務費 2工区 φ50 HPPE							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
配水管労務 φ50 HPPE	1	式		130,978			
ポリエチレン管(融着接合(EF接合))据付工 呼び径50mm	49.9	m	698	34,830	単 1 号	水道事業実務必携 P86	
ポリエチレン管(融着接合)継手工 1口継手 呼び径50mm	11	口	3,120	34,320	単 2 号	水道事業実務必携 P86	
ポリエチレン管(融着接合)継手工 2口継手 呼び径50mm	3	箇所	4,459	13,377	単 3 号	水道事業実務必携 P86	
ポリエチレン管切断 呼び径50mm	5	口	518	2,590	単 6 号	水道事業実務必携 P97	
メカニカル継手 呼び径100mm 割増有り モルタル充填工無	1	口	3,372	3,372	単 54 号	水道事業実務必携 P54	
ポリエチレン管継手工(メカニカル継手) 呼び径75mm	1	口	2,075	2,075	単 4 号	水道事業実務必携 P86	
ポリエチレン管継手工(メカニカル継手) 呼び径50mm	5	口	2,075	10,375	単 5 号	水道事業実務必携 P86	
鑄鉄製仕切弁設置(機械力)(縦型) 呼び径100mm以下 クレーン付トラック使用	1	基	5,079	5,079	単 15 号	水道事業実務必携 P98	

いわき市

【 第 11 号 明細書 】 (続 き)							1 式 当り
配水管配管労務費 2工区 φ50 HPPE							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
ねじ式弁設置 B形2号 受弁30以上60kg未満 蓋30kg未満 底板を使用する	1	箇所	924	924	単 16 号	水道事業実務必携 P105	
レジンコンクリート製ボックス設置(角形) 1号底板 内径500×400 高40	1	個	693	693	単 17 号	水道事業実務必携 P104	
硬質塩化ビニル管T S継手工 呼び径50mm	1	口	1,037	1,037	単 55 号	水道事業実務必携 P84	
サドル分水栓建込み 分岐呼び径25mm ビニル管 呼び径50mm	1	箇所	3,631	3,631	単 8 号	水道事業実務必携 P192	
硬質塩化ビニル管据付工 呼び径25mm	3	m	475	1,425	単 9 号	水道事業実務必携 P84	
硬質塩化ビニル管T S継手工 呼び径25mm	10	口	518	5,180	単 10 号	水道事業実務必携 P84	
硬質塩化ビニル管切断 呼び径25mm	3	口	518	1,554	単 11 号	水道事業実務必携 P97	
止水栓取付け VP用 呼び径25mm 接合及び止水栓置取付	1	箇所	3,737	3,737	単 12 号	水道事業実務必携 P193	
止水栓取付け VP用 呼び径25mm 箇のみ取付	1	箇所	862	862	単 56 号	水道事業実務必携 P193	

いわき市

【 第 11 号 明細書 】 (続 き)							1 式 当り
配水管配管労務費 2工区 φ50 HPPE							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
硬質塩化ビニル管用鋳鉄異形管被覆 呼び径100mm フランジ短管トレッサージョイント	1	箇所	1,041	1,041	単 57 号	水道事業実務必携 P84	
硬質塩化ビニル管用鋳鉄異形管被覆 呼び径75mm フランジ短管トレッサージョイント	1	箇所	966	966	単 13 号	水道事業実務必携 P84	
硬質塩化ビニル管用鋳鉄異形管被覆 呼び径75mm フランジ短管トレッサージョイント	2	箇所	966	1,932	単 13 号	水道事業実務必携 P84	
硬質塩化ビニル管用鋳鉄異形管被覆 呼び径75mm T字管	1	箇所	1,978	1,978	単 18 号	水道事業実務必携 P84	
排水管労務 φ50 HPPE	1	式		15,424			
サドル分水栓建込み 分岐呼び径25mm ポリエチレン管 呼び径50mm	1	箇所	3,112	3,112	単 58 号	水道事業実務必携 P192	
ポリエチレン管据付工 呼び径25mm	5	m	475	2,375	単 41 号	水道事業実務必携 P86	
ポリエチレン管継手工 呼び径25mm	4	口	1,037	4,148	単 44 号	水道事業実務必携 P86	
ポリエチレン管切断 呼び径25mm	3	口	518	1,554	単 47 号	水道事業実務必携 P97	

いわき市

【 第 11 号 明細書 】		(続 き)						1 式 当り
配水管配管労務費 2工区 φ50 HPPE								
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準		
止水栓取付け PP用 呼び径25mm 接合及び止水栓筐取付	1	箇所	2,646	2,646	単 59 号	水道事業実務必携 P193		
ポリエチレンスリーブ被覆 φ50×4m 固定用コムバンド	1.4	m	1,135	1,589	単 60 号	水道事業実務必携 P62		
共通労務 φ50 HPPE	1	式		20,635				
管明示シート	55.6	m	92	5,115	単 19 号	水道事業実務必携 P66		
ロケーティングワイヤー	50.6	m	287	14,522	単 20 号	水道事業実務必携 P87		
管明示テープ φ50 ポリエチレン管布設工 天端明示無	49.9	m	20	998	単 21 号	水道事業実務必携 P87		
計				167,037				

【 第 12 号 明細書 】								1 式 当り
土工労務費 2工区 φ50 HPPE				(処: 55,800)				
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準		
舗装版撤去工	1	式		154,373		処: 55,800		
舗装版切断 アスファルト舗装版 15cm以下	113.6	m	629	71,454	P 1 号	IV-3-③-1		
汚泥吸排車運搬 運搬距離17.8km DID区間有り	0.8	m3	4,397	3,517	単 30 号	II-3-⑥-2		
建設副産物処理料金(中間処理) 切断作業時汚泥 常磐開発(株)	0.8	m3	60,000	48,000		土木・建築単価表参考資料 P38 処: 48,000		
バックホウによる舗装版直接掘削・積込 舗装厚0cm超え10cm以下 バックホウ クローラ 山積0.28m3	33.4	m2	524	17,501	単 31 号	水道事業実務必携 P169		
アスファルト塊・コンクリート塊(無筋)運搬費 タンクトラック4t積級 運搬距離5.3km DID区間有り バックホウ クローラ 山積0.28m3	1.7	m3	3,589	6,101	単 32 号	水道事業実務必携 P178		
建設副産物処理料金(中間処理) アスファルト塊 (株)中根砂利店 法田アスコン処理センター	3.9	t	2,000	7,800		土木・建築単価表参考資料 P36 処: 7,800		
管路土工	1	式		446,282				
バックホウ掘削積込 クローラ型 山積0.28m3(平積0.2)	37.6	m3	2,568	96,556	単 33 号	水道事業実務必携 P163		

【 第 12 号 明細書 】 (続 き)							
土工労務費 2工区 φ50 HPPE (処: 55,800)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
発生土運搬費 ダンプトラック積載 運搬距離14.8km DID区間有り バックホウ クローラ 山積0.28m ³	37.6	m ³	4,339	163,146	単 34 号	水道事業実務必携 P178	
整地 残土受入れ地での処理	37.6	m ³	131	4,926	P 2 号	Ⅱ-1-②-1	
管路埋戻費(機械埋戻・バックホウ) 購入土 良質土(はぐした土量) クローラ型 山積0.28m ³ 埋戻し+締固め	27.2	m ³	3,825	104,040	単 35 号	水道事業実務必携 P166	
購入土 良質土(はぐした土量) 【910】	36.1	m ³	2,160	77,615		土木事業単価表 P181	
舗装版仮復旧工	1	式		156,530			
路盤工(施工幅1.8m未満)(1層当り) 下層路盤 仕上り厚150mm 再生タツタラン RC-40	34.7	m ²	727	25,226	単 36 号	水道事業実務必携 P171	
路盤工(施工幅1.8m未満)(1層当り) 上層路盤 仕上り厚150mm 粒調砕石 M-40	34.7	m ²	1,061	36,816	単 37 号	水道事業実務必携 P171	
アスファルト舗装工(人力)(車道・路肩)(1層) 舗装厚50mm 再生粗粒度(20) t ≤ 50mm	34.7	m ²	2,723	94,488	単 38 号	水道事業実務必携 P181	
計				757,185			

いわき市

【 第 13 号 明細書 】							
舗装本復旧工 2工区 φ50 HPPE (処: 76,000)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
舗装版本復旧工	1	式		521,659			
不陸整正 29mm以上34mm未満 粒度調整砕石 M40	221.7	m ²	284	62,962	P 3 号	Ⅳ-1-①-1	
表層(車道・路肩部) 1層当り仕上厚50mm 再生密粒度アスコン(20) 平均幅員1.4～3.0m以下 プライムコート 締固密度2.35	221.7	m ²	2,069	458,697	P 4 号	Ⅳ-1-②-1	
区画線工							
区画線設置 溶融式手動 実線 45cm 塗布厚1.5mm 白 昼間 時間制約無 豪雪補正無	3.5	m	792	2,772	単 61 号	Ⅵ-1-①-1	
区画線設置 溶融式手動 矢印・記号・文字15cm 塗布厚1.5mm 白 昼間 時間制約無 豪雪補正無	19.6	m	807	15,817	単 62 号	Ⅵ-1-①-1	
舗装版撤去工	1	式		267,265		処: 76,000	
舗装版切断 アスファルト舗装版 15cm以下	63.6	m	629	40,004	P 1 号	Ⅳ-3-③-1	
バックホウによる舗装版直接掘削・積込 舗装厚0cm超え10cm以下 バックホウ クローラ 山積0.28m ³	221.7	m ²	524	116,170	単 31 号	水道事業実務必携 P169	

いわき市

【 第 13 号 明細書 】 (続 き)							
舗装本復旧工 2工区 φ50 HPPE (, 処: 76,000)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
汚泥吸排車運搬 運搬距離17.8km D1D区間有り	0.4	m3	4,397	1,758	単 30 号	Ⅱ-3-⑥-2	
建設副産物処理料金(中間処理) 切断作業時汚泥 常磐開発(株)	0.4	m3	60,000	24,000		土木・建築単価表参考資料 P38 処: 24,000	
殻運搬 舗装版破碎 機械(騒音対策不要、厚15cm以下) 6.0km以下 D1D区間有り 作損耗費(良好)含む	11.1	m3	3,003	33,333	P 5 号	Ⅱ-2-25-1	
建設副産物処理料金(中間処理) アスファルト塊 (株)中根砂利店 法田アスコン処理センター	26	t	2,000	52,000		土木・建築単価表参考資料 P36 処: 52,000	
計				807,513			

いわき市

【 第 14 号 明細書 】							
交通管理工 2工区 φ50 HPPE							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
交通誘導警備員B [0.902(3/1以降0.904)] 【900】	23	人	15,960	367,080		土木事業単価表 P935 4週8休補正	
計				367,080			

いわき市

【 第 15 号 明細書 】							1 式 当り
給水管材料費 2工区 φ20 PEP							
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
EFサドル分水栓 配水用ポリエチレン管用 PTC K 13 φ50×20	2	ヶ	(37,400) 37,400	(74,800) 74,800		水道局設計積算資材単価表 管	
ポリエチレン管 1種2層管 φ20×120m	6.4	m	(163) 163	(1,043) 1,043		水道局設計積算資材単価表 管	
ビニル管 HIVP φ20	1	m	(201) 201	(201) 201		水道局設計積算資材単価表 管	
回転継手 (ポリエチレン管用 マーナー用) φ20	4	ヶ	(5,440) 5,440	(21,760) 21,760		水道局設計積算資材単価表 管	
ガ付シフトバック付 P付HIVP φ20	2	ヶ	(1,520) 1,520	(3,040) 3,040		水道局設計積算資材単価表 管	
キャップ HIVP φ20	2	ヶ	(49) 49	(98) 98		水道局設計積算資材単価表 管	
ソケット HIVP φ20	2	ヶ	(56) 56	(112) 112		水道局設計積算資材単価表 管	
エルボ HIVP φ20	4	ヶ	(70) 70	(280) 280		水道局設計積算資材単価表 管	
乙止水栓 ボール式 φ20	2	ヶ	(5,860) 5,860	(11,720) 11,720		水道局設計積算資材単価表 管	

いわき市

【 第 15 号 明細書 】							(続 き)
給水管材料費 2工区 φ20 PEP							1 式 当り
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
止 水 栓 篋 樹脂製 宅内用 φ100×450H	2	ヶ	10,600	21,200		水道局設計積算資材単価表	
埋設シート 2倍折込式 指定文字入り巾150mm	5	m	280	1,400		水道局設計積算資材単価表	
計				(113,054) 135,464			

いわき市

【 第 16 号 明細書 】						
給水管配管労務費 2工区 φ20 PEP						
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
サドル分水栓建込み 分岐呼び径20mm ポリエチレン管 呼び径50mm	2	箇所	2,594	5,188	単 39 号	水道事業実務必携 P192
ポリエチレン管据付工 呼び径20mm	6.4	m	475	3,040	単 40 号	水道事業実務必携 P86
硬質塩化ビニル管据付工 呼び径20mm	1	m	475	475	単 42 号	水道事業実務必携 P84
ポリエチレン管継手工 呼び径20mm	4	口	1,037	4,148	単 43 号	水道事業実務必携 P86
硬質塩化ビニル管 T S 継手工 呼び径20mm	14	口	518	7,252	単 45 号	水道事業実務必携 P84
ポリエチレン管切断 呼び径20mm	2	口	518	1,036	単 46 号	水道事業実務必携 P97
硬質塩化ビニル管切断 呼び径20mm	8	口	518	4,144	単 48 号	水道事業実務必携 P97
止水栓取付け PP用 呼び径20mm 接合及び止水栓筐取付	2	箇所	1,894	3,788	単 49 号	水道事業実務必携 P193
ポリエチレンスリーブ被覆 φ50×4m 固定用ゴムバンド	2.8	m	1,135	3,178	単 51 号	水道事業実務必携 P62

[illegible]

いわき市

【 第 17 号 明細書 】							
土工労務費 2工区 φ20 PEP							
(処: 5,000)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
舗装版撤去工						処: 5,000	
舗装版切断 アスファルト舗装版 15cm以下	1	式		13,527	P 1 号	IV-3-③-1	
汚泥吸排車運搬 運搬距離17.3km D1D区間有り	10	m	629	6,290	単 30 号	II-3-⑥-2	
建設副産物処理料金(中間処理) 切断作業時汚泥 常磐開発(株)	0.07	m3	4,397	307		土木・建築単価表参考資料 P38 処: 4,200	
バックホウによる舗装版直接掘削・積込 舗装厚0cm超え10cm以下 バックホウ クローラ 山積0.28m3	0.07	m3	60,000	4,200	単 31 号	水道事業実務必携 P169	
アスファルト塊・コンクリート塊(無筋)運搬費 タンブトラック4t積級 運搬距離14.3km D1D区間有り バックホウ クローラ 山積0.28m3	3	m2	524	1,572	単 32 号	水道事業実務必携 P178	
建設副産物処理料金(中間処理) アスファルト塊 (株)中根砂利店 法田アスコン処理センター	0.1	m3	3,589	358		土木・建築単価表参考資料 P36 処: 800	
管理土工	0.4	t	2,000	800		処	
バックホウ掘削積込 クローラ型 山積0.28m3(平積0.2)	1	式		32,562		水道事業実務必携 P163	
	2.8	m3	2,568	7,190	単 33 号		

いわき市

【 第 17 号 明細書 】							
土工労務費 2工区 φ20 PEP							
(処: 5,000)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
発生土運搬費 タンブトラック4t積級 運搬距離14.3km D1D区間有り バックホウ クローラ 山積0.28m3	2.8	m3	4,339	12,149	単 34 号	水道事業実務必携 P178	
整地 残土受入れ地での処理	2.8	m3	131	366	P 2 号	II-1-②-1	
管路埋戻費(機械埋戻・バックホウ) 購入土 良質土(ほぐした土量) クローラ型 山積0.28m3 埋戻し+締固め	1.9	m3	3,825	7,267	単 35 号	水道事業実務必携 P165	
購入土 良質土(ほぐした土量) 【910】	2.6	m3	2,150	5,590		土木事業単価表 P181	
舗装版仮復旧工							
路盤工(施工幅1.8m未満)(1層当り) 下層路盤 仕上り厚150mm 再生クラッシュ RC-40	1	式		13,533	単 36 号	水道事業実務必携 P171	
路盤工(施工幅1.8m未満)(1層当り) 上層路盤 仕上り厚150mm 粒調砕石 M-40	3	m2	727	2,181	単 37 号	水道事業実務必携 P171	
アスファルト舗装工(人力)(車道・路肩)(1層) 舗装厚50mm 再生粗粒度(20) t ≦ 50mm	3	m2	1,061	3,183	単 38 号	水道事業実務必携 P181	
計				59,622			

いわき市

[illegible]

【 第 19 号 明細書 】								1 式 当り	
試掘工 1工区				, 処: 2,000					
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準			
舗装版取壊工 1工区 試掘工						処: 2,000			
舗装版切断 アスファルト舗装版 15cm以下	1	式		5,521					
汚泥吸排車運搬 運搬距離17.3km DID区間有り	4	m	629	2,516	P 1 号	IV-3-③-1			
建設副産物処理料金(中間処理) 切断作業時汚泥 常磐開発(株)	0.03	m3	4,397	131	単 30 号	II-3-⑥-2			
バックホウによる舗装版直接掘削・積込 舗装厚0cm超え10cm以下 バックホウ クローラ 山積0.28m3	0.03	m3	60,000	1,800		土木・建築単価表参考資料 P38 処: 1,800			
アスファルト塊・コンクリート塊(無筋)運搬費 タンクトラック4t積級 運搬距離3.3km DID区間有り バックホウ クローラ 山積0.28m3	1	m2	516	516	単 64 号	水道事業実務必携 P169			
建設副産物処理料金(中間処理) アスファルト塊 (株)中根砂利店 津田アス・コン処理センター	0.1	m3	3,589	358	単 32 号	水道事業実務必携 P178			
土工 1工区 試掘工	0.1	t	2,000	200		土木・建築単価表参考資料 P36 処: 200			
バックホウ掘削積込 クローラ型 山積0.28m3(平積0.2)	1	式		16,391					
	0.9	m3	2,568	2,311	単 33 号	水道事業実務必携 P163			

いわき市

【 第 19 号 明細書 】		(続 き)				1 式 当り	
試掘工 1工区		(		, 処: 2,000		)	
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
床掘り 土砂 現場制約あり	0.3	m3	9,702	2,910	P 8 号	Ⅱ-1-③-1	
発土運搬費 ダンプトラック4t積級 運搬距離14.3km D1D区間(1号) ベックホウ クローラ 積0.28m3	1.2	m3	4,339	5,206	単 34 号	水道事業実務必携 P178	
整地 残土受入れ地での処理	1.2	m3	131	157	P 2 号	Ⅱ-1-②-1	
管路戻費(機械埋戻・バックホウ) 購入土 良質土(ほぐした土量) クローラ型 山積0.28m3 埋戻し+締固め	0.9	m3	3,825	3,442	単 35 号	水道事業実務必携 P165	
購入土 良質土(ほぐした土量) 【910】	1.1	m3	2,150	2,365		土木事業単価表 P181	
舗装工(仮復旧) 1工区 試掘工	1	式		4,511			
路盤工(施工幅1.8m未満)(1層当り) 下層路盤 仕上り厚150mm 再生クラッシュ RC-40	1	m2	727	727	単 36 号	水道事業実務必携 P171	
路盤工(施工幅1.8m未満)(1層当り) 上層路盤 仕上り厚150mm 粒調碎石 M-40	1	m2	1,061	1,061	単 37 号	水道事業実務必携 P171	
アスファルト舗装工(人力)(車道・路肩)(1層) 舗装厚50mm 再生粗粒度(20) t ≤ 50mm	1	m2	2,723	2,723	単 38 号	水道事業実務必携 P181	

[illegible]

いわき市

【 第 20 号 明細書 】							
試掘工 2工区							
(処: 3,400)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
舗装版取壊工 試掘工	1	式		10,041		処: 3,400	
舗装版切断 アスファルト舗装版 15cm以下	8	m	629	5,032	P 1 号	IV-3-③-1	
汚泥吸排車運搬 運搬距離17.9km DID区間有り	0.05	m3	4,397	219	単 30 号	II-3-⑥-2	
建設副産物処理料金(中間処理) 切断作業時汚泥 常磐開発(株)	0.05	m3	60,000	3,000		土木・建築単価表参考資料 P38 処: 3,000	
バックホウによる舗装版直接掘削・積込 舗装厚0cm超え10cm以下 バックホウ クローラ 山積0.28m3	2	m2	516	1,032	単 64 号	水道事業実務必携 P169	
アスファルト塊・コンクリート塊(無筋)運搬費 タンパトラック4t積級 運搬距離5.3km DID区間有り バックホウ クローラ 山積0.28m3	0.4	m3	3,589	358	単 32 号	水道事業実務必携 P178	
建設副産物処理料金(中間処理) アスファルト塊 (株)中根砂利店/法田アスコン処理センター	0.2	t	2,000	400		土木・建築単価表参考資料 P36 処: 400	
土工 試掘工	1	式		31,918			
バックホウ掘削積込 クローラ型 山積0.28m3(平積0.2)	1.7	m3	2,568	4,365	単 33 号	水道事業実務必携 P163	

いわき市

【 第 20 号 明細書 】							
試掘工 2工区							
(処: 3,400)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
床掘り 土砂 現場制約あり	0.6	m3	9,702	5,821	P 8 号	II-1-③-1	
発生土運搬費 タンパトラック4t積級 運搬距離14.3km DID区間有り バックホウ クローラ 山積0.28m3	2.3	m3	4,399	9,979	単 34 号	水道事業実務必携 P178	
整地 残土受入れ地での処理	2.3	m3	131	301	P 2 号	II-1-②-1	
管路埋戻費(機械埋戻・バックホウ) 購入土 良質土(ほぐした土量) クローラ型 山積0.28m3 埋戻し+締固め	1.7	m3	3,825	6,502	単 35 号	水道事業実務必携 P165	
購入土 良質土(ほぐした土量) 【910】	2.3	m3	2,150	4,945		土木事業単価表 P181	
舗装工(仮復旧) 試掘工	1	式		9,022			
路盤工(施工幅1.8m未満)(1層当り) 下層路盤 仕上り厚150mm 再生クラッシュ RC-40	2	m2	727	1,454	単 36 号	水道事業実務必携 P174	
路盤工(施工幅1.8m未満)(1層当り) 上層路盤 仕上り厚150mm 粒調砕石 M-40	2	m2	1,061	2,122	単 37 号	水道事業実務必携 P171	
アスファルト舗装工(人力)(車道・路肩)(1層) 舗装厚50mm 再生粗粒度(20) t ≦ 50mm	2	m2	2,728	5,446	単 38 号	水道事業実務必携 P181	

いわき市

【 第 20 号 明細書 】 (続 き)							1 式 当り
試掘工 2工区 (処: 3,400)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
計				50,976			

いわき市

【 第 21 号 明細書 】 産業廃棄物分析 1現場1検体							1 式 当り
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
産業廃棄物分析 カドミウム 溶出試験	1	検体	3,100	3,100		水道局設計積算資材単価表 諸×	
産業廃棄物分析 鉛 溶出試験	1	検体	3,100	3,100		水道局設計積算資材単価表 諸×	
産業廃棄物分析 六価クロム 溶出試験	1	検体	3,050	3,050		水道局設計積算資材単価表 諸×	
産業廃棄物分析 シアン 溶出試験	1	検体	3,500	3,500		水道局設計積算資材単価表 諸×	
産業廃棄物分析 ヒ素 溶出試験	1	検体	4,000	4,000		水道局設計積算資材単価表 諸×	
産業廃棄物分析 セレン 溶出試験	1	検体	4,250	4,250		水道局設計積算資材単価表 諸×	
産業廃棄物分析 水銀 溶出試験	1	検体	4,050	4,050		水道局設計積算資材単価表 諸×	
産業廃棄物分析 アルキル水銀 溶出試験	1	検体	9,100	9,100		水道局設計積算資材単価表 諸×	
産業廃棄物分析 試料溶出料 溶出試験	1	検体	4,250	4,250		水道局設計積算資材単価表 諸×	

いわき市

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
計				38,400		